
Zborovská 11

I502I Praha5

SpZn: 3Z_032284/20 1 8/KUSK
čj., 00t052l2019/KuSK

Stejnopis č. L

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

ŘrrrA
Ičz 00241644

za rok2018

1,

Přezkoumání hospodaření obce futka zarok2018 bylo zahájeno dne 31.07.2018 doručením
oznémení o zahájení přezkoumtání hospodaření zaslaného přezkoumávajícimorgánem.

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:. 22.02.2019
. 04.12.2018

na zéů<Iaďé zékona é. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znéni pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

přezkoumávané období: 01.01.2018 - 31.12.2018

Přezkoumání proběhlo v sídle obce: Řtt<a
Na návsi 54
252 03 Ritka

Přezkoumání vykonali:

- kontrolor pověřený řizenim přezkoumtání :

- kontroloři:
Jiřina Šamanová
Irena Kováříkov á (22.2.20 19)
Ing. Petr Matoušek (4.I2.20l8)

Mgr. Kamil Abbid - starosta
stanislava vaňásková - účetní

Zástupci obce:

Krajský úřad Středočeského kraie 
^lODBOR INTERNÍHO AUD|TU A KONTROLY \



Pověření kpřezkoumaní podle § 5 odst. I zékona é. 42012004 Sb., § 4 a § 6 zakona
č. 25512012 Sb., vše ve znéní pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru interního auditu
a kontroly I3ajského uřadu Středoěeského kraje Mgr. Štepanta Dvořáková Týcová
dne 15.8.2018 pod čj. 106450/2018/KUSK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zék. ě. 42012004 Sb., ve znéní pozdějších
předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného úětu podle
zékona ě.25012000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to:

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových
prostředků,

- finanění operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
- naklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžní operace, íýkající se sdružených prostředků vynakládaných na základé smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy sjinými
právnickými nebo fyzickými osobami,

- finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahtaričí poskytnutými na základé mezinarodních smluv,
- vyr,rčtovaní a vypořádaní finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpoětům krajů,

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládaní a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaříizemní celek,
- zadávání a uskutečňování veřejných zakánek, s qýjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek azávazkttanakládaní s nimi,
- ručení za záv azky fy zický ch a právnic§ých osob,
- zastavovaní movit}ch a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
- zřízování věcných břemen k majetku územního celku,
- úěetnictví vedené územním celkem,
- ověření poměru dluhu územního celku k pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu uprawjícího rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na qýznamnost
jednotliqých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzováníjednotlivých
právních úkonů se vychéaí ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zéů<ona ě. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumaní údaje,
na které se váahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu
učiněným dne 22.02.2019 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných
dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného íizerum
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.

2



A. Přezkoumané písemnosti
Střednědobý výhled rozpočtu
' sestaven na roky 2018 - 2019, schválen zastupitelstvem obce dne29.II.2017, zveřejněn

dne 30.11.2017,návrh zveřejněn ve dnech 3.11. - 29.IL20l7
Pravidla rozpočtového provizoria
. schválena zastupitelstvem obce dne 22.12.2017, do doby schválení rozpočtu na rok

2018 budou výdaje obce měsíčně čerpany ve výši 1/12 skutečného čerpání rozpočtu
roku 2017

Návrh rozpočtu
. zveřejněn ve dnech28.12. - 19.1.2018

Schválený rozpočet
' zastupitelstvem obce dne 18.1.2018 jako schodkový, závazné ukazatele v odvětvovém

členění rozpočtové skladby (paragrafy), schodek je kryt příjmy minulého roku,
zveřejněn dne 22.1.2018

Stanovení záv azný ch ukazatelů zíízený m o rga n iza cím. dopisem ze ďne 13.2.2018, zastupitelstvo obce schválilo dne 18.1.2018
Rozpočtová opatření. č. 1 - schváleno zastupitelstvem obce dne 8.8.2018, zveřejněno dne 2I.8.2018. ě.2 - schváleno zastupitelstvem obce dne 10.12.2018, zveřejněno dne lt.l2.20l8. č. 3 - schváleno starostou obce dne 2018, zveřejněno dne 28.12.2018
Závérečný účet. schválen zastupitelstvem obce dne 21.4.2018, s vyjádřením "bez qýhrad", společně

se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce, zveřejněn dne 28.4.2018, návrh
zveřejněn ve dnech 27 .3. - 27.4.2018

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu. sestaven k 31.1., 28.2.,3I.3.,30.4.,31.5., 30.6., 31.7.,31.8., 30.9.,31.10., 30.11.,
31.I2.Z0I8 ze ďne 17.1.2019

Yýkazzisku aztrátyl sestaven k 31.3., 30.6.,30.9.2018, 31.12.2018 ze dne I4.2.20t9
Rozvaha
r sestavena k 31.3., 30.6., 30.9., 3I.I2.20I8 ze dne 14.2.20t9

Příloha ronahyr sestavena k 31.3., 30.6., 30.9.,3Ll2.2018 ze dne 14.2.2019
ÚrtovY rozvrh. předložen platný pro rok 2018
Hlavní kniha
. předložena k 30.1 1.2018,k31.12.2018

účetni deník. předložen k 30.1 I.20l8,k31.I2.20I8
Kniha došlých faktur. k 30.11.2018 do faktury č.352,k29.12.2018 do faktury ě. 384
Kniha odeslaných faktur. k 14.11.2018 do faktury č. 11800016, k 15.10.2018 do faktury č. 11800013
Faktura
' dle knihy došlých faktur - é. 54 ze dne 5.3.2018 - č. 61 ze dne l2.3.20l8, ě. l57

ze ďne 4.6.2018 - č. 168 ze dne 11.6.2018, č.365 ze dne 5.12.2018 - č.376
ze dne 17.12.2018

' dle knihy vydaných faktur - č. 11800004 ze dne 14.5.2018 _ č. 11800007
ze dte 5.6.2018, č. 11800011 ze dne 20.8.2018 - ě. 11800013 ze dne 15.10.2018



Bankovní výpis
r ft zékladnímu běžnému účtu ě. 389820399/0800 vedenému u ČS a.s. - č. 43

ze dne 12.3.2018 - č. 51 ze dne 23.3.2018, é. 100 ze dne 14.6.2018 - ě. 111
ze dne 30.6.2018, ě. l93 ze dne 4.12.2018 - é.207 ze dne 31.12.2018. k běžnému účtu é. 94 - 6117t1ll07t0 vedenému u ČNg - č. 7 ze dne L2.3.201,8 -

č. 8 ze dne 29.3.2018, é. 14 ze dne 13.6.2018 - ě. 17 ze dne 29.6.2018, č. 37
ze dne 17 .l220l8 - č. 38 ze dne 31.I2.20I8

. k základnírnu běžnému (kontokorentní) č. 182-389820399/0800 vedenému u ČS a.s. _

ě. 3 ze dne 3l .3 .201 8, č. 6 ze dne 30.6.201 8, ě. 12 ze dne 3 1 .12.2018. k úvěrovému účtu č. 4503-36768409/0800 vedenému u ČS a.s. - č.6 ze dne 31.3.2018,
č.12 ze dne 30.6.2018,é.23 ze dne31.I2.20I8

' k úvěrovému účtu č. 390482489/0800 vedenému u ČS a.s. - ě. 3 ze dne 31.3.2018,
ě.6 ze dne 30.6.2018, č. 12 ze ďne3I.12.2018

' k úvěrovému účtu č. 335666429/0800 vedenému u ČS a.s. - č. 3 ze dne 31.3.2018,
č.6 ze dne 30.6.2018, č. 12 ze dne31.12.2018

' k úvěrovému účtu č. 317332409/0800 vedenému u ČS a.s. - č. 3 ze dne 31.3.2018,
ó.7 ze dne 30.6.2018,ó.2L ze dne31.12.2018

účetní doklad. k zél<Iadnímu běžnému účtu č. 389820399/0300 vedenému u ČS a.s. - č. 0625t -
č. 06316, ě. 06602 - ě. 06675, č. 07179 - č. 07279. k běžnému účtu č.94 - 6II7ILI!0710 vedenému u ČNs - č. 03006 - č. 03007, č. 03013
_ ě. 03017, 03037 _ č. 03038. k základnímu běžnému (kontokorentní) ě. 182-389820399/0800 vedenému u ČS a.s. -
č. 02501 - č.02502, č. 02010 - č. 0201 I, č. 02022 - ě. 02023

Pokladní kniha (deník)
. zabřezen, červen aprosinec 2018
r skonto pokladní hotovosti ke dni dílčího přezkoumanív 7.40 hod. činí Kč 11 949,00

a je shodné s vykazaným zůstatkem v pokladní knize k pokladnímu dokladu ě. Vl3l2
ze dne 30.11.2018

. skonto cenin - stravenek činí ke dni dílěího přezkoumaní v 8.00 hod. 14 kusů
v nominální hodnotě Kč 100,00 a je shodné s vykázanou evidencí

pokladní doklad. zabřezen, červen aprosinec 2018

' č. 393 ze dne 20.3.20t8 - č. 485 ze dne 27.3.2018, ě. 894 ze dne 4.6.2018 - ó.978
ze ďne28.6.2018, č. 1313 ze dne 6.12.2018 - č.1364 ze dne21.12.2018

Evidence poplatků
. zapsy a odpad (vedena v programu Access)

Evidence pohledávek
. vedena v Knize pohledávek

Evidence majetku. vedena v programu Fenix Majetek
Inventurní soupis majetku a záv azků
' Složka inventarizace za rok 2018: Plán inventaňzace ze dne 28.12.2018, Proškolení

ze ďne 28.12.2018, Výpis z katastru nemovitostí ke dni 28.I2.2Ol8 pro obec Ritta -
k.ri. futka a Inventarizačnízprávazarok2Ol8 ze dne 30.1.2019.

Mzdová agenda. výplatnice 6,812018 - pracovníci na Dohody o provedenipráce

4



Odměňování členů zastupitelstva
. výplatnice uvolněného starosty, neuvolněné první místostarostky, neuvolněného

druhého místostarosty a ostatních neuvolněných členů zastupitelstva za obďobí leden -
červen, prosinec 2018

účetnictví ostatnír Protokoly o schválení účetní závérky obce a Mateřské školy futka za rok 2017
ze dne27.4.2018

Y ýkaz zisku a ztr áty zíízený ch p řísp ěvkových o rganizací. k 31.3., 30.6., 30.9. a3I.12.2018
Rozvaha zřízený ch příspěvkových organizací. k 31.3., 30.6., 30.9. a 3t.12.2018
Smlouvy o dílo
' Smlouva o dílo č. NAB-2018-000157 ze dne 20.3.2018 s firmou Bonita Group Service

s.r.o., zaíňelem realizace akce "futka dětské hřiště", cena díla ve výši Kč 766 498,70
je totožná s nabídkovou cenou ve qýběrovémřizeni, na profilu zadavateLe zveřejněno
dne 20.3.2018,

Smlouvy o převodu majetku (koupěo prodejn směna, převod)
' Směnná smlouva uzavřená dne 5.4.2018 mezi účastníky pí L.M. a pí A.Z. na straně

jedné a obcí Řitka na straně druhé, obec touto smlouvou-nabývá poiemky p.č.29416
o qýměře 24 m2 a p.ě. 29417 o qýměře 6 m2 v k.ú. futt<a a pozbývá pozemky
p.ě. 302ll3 o výměře 37 m2, p.é. 207141 o výměře 8 m2 a p.ě. 302ll2 o výměře 2 m2,
vše v k.ú. Ritka, směna provedena bez finarňní kompenzace, uzavření smlouvy
schvá]eno zastupitelstvem obce dne 17 .3.20t7.

l Kupní smlouva ze dne 18.1.2018, kdy obec futka koupila od fyzických osob pozemek
p.č.8ll2l o,qýměře 89 m2 v k. ú. Řitka, zastupitelstvo obce schvrálilo dne 18.1.2018

Smlouvy nájemní. Rámcová smlouva o operativním nájmu se službami (SZ) č. 1812/FSL12031SZ ze dne
19.12.20t8. Obec futka (nájemce), ČSOS Leasing, a.s. (pronajímatel), předmětem
nájmu je traktor a přípojné vozidlo, měsíční nájemné činí celkem Kě 21 503,00,
smlouva vzavíenana dobu neurčitou. Uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce
dne l0.12.2018.

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím. Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 8.6.2018
id. č. 115D315040219,kdy Ministerstvo životního prostředí poskýlo dotaci ve výši
Kč 1 106 992,32,nénev akce: Rekonstrukce sídelní zeieně u..rri* o6c" futka. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2017-2020 pro poskytování
dotací zrozpoétu Středoěeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova v rámci
Tematického zadáni Obnova veŇova Oblast podpory Dopravní infrastrukíura,
evid. č. smlouvy Poskytovatele č. S-6490ŘDP120I8 ze dne 1g.9.20l8, na rcalizaci
projektu: Rekonstrukce ulice Sportovní v Řitce, v max. výši Kč l 175000 -
nepřezkoum áváno, použito podpůmě.

Dohody o provedení práce
. ze dne 9.4.2018 s p. F.B. na úklid obce a údržbu dřevin (do 300 hodin)a ze dne2.7.2018 s p. V.S. na sekání trávy naobecních prostranstvích (do 300 hodin)

Dokumentace k veřej ným zakázkám
' Složka veřejné zakázky malého rozsahu - předmětem zakazky je akce "futka dětské

hřiště", výzva zaslaná 3 uchazečům, Protokol o otvírání obálek a Zpráva o hodnocení
nabídek ze dne 5.3.201,8, výběr zetiinabídek, Ozntímení o qýběru nejvhodnější nabídky
ze dne 6.3.2018, vybrána firma Bonita Group Service s.r.o. s cenovou nabídkou ve výši



Kč 766 498,70 včetně DPH, nabídková cena je shodná s cenou v uzavřené smlouvě
o dílo ze dle20.3.20l8.

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení

' ze dne 22.12.201,7 (pravidla rozpočtového provizoria), 18.1. (rozpoěet), 27.4.
(závěreóný účet, účetní závěrky), 18.6., 8.8., 21.9., 29.10. (ustavující) a 10.12.2018
(pravidla rozpočtového provizoria) - nepřezkoumáváno, použito podpůrně

Výsledky kontrol zřízený ch organizacír Protokol o veřejnosprávní kontrole provedené ze dne 13.11.2018 v Mateřské škole
futka.

V kontrolovaném období obec futka, dle prohlášení starosty obce, neuzaťela smlouvu
darovací, pachtormí, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí, převodu nebo o zíizeni práva
stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu o nabytí a převodu majetku včetně
smlouvy o nakládaní s věcnými právy, nehospodařila s majetkem státu, neručila svým
majetkem za závazky ýzíckých a prármických osob, a to ani v případech taxativně
vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila movitý a nemovitý majetek,
neuzavŤela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu,
o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, smlouvu
o společnosti a poskytování majetkoqich hodnot podle smlouvy o sdružení, jehožje obec
společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papiry, obligace, nevydala komunální dluhopisy,
nezřídila ani nezr_ušila příspěvkovou organizací a otganizačni složku, nezaložila ani nezrušila
prármickou osobtr, neuskutečnila majetkové vklady do právnických osob, neprovozovala
hospodařskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze veřejné zakazky malého rozsahu.



B. Qištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce futka:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Byly zjištěny následující chyby a nedostatlry - porušeny níže uvedené předpisy:

. ČÚs č. 701 -7I0 (§ 36 odst. lzákonao účetnictví)
ČÚs o. 701 bod 6,2. a 6.3.,nebot':

Obec neúčtovala k okamžiku uskutečnění účetního případu o převodu hospodařského
qýsledku za rok 2017, jak byla povinna učinit ke dni 27 .4.2018, kdy zastupitelstvo obce
schválilo účetní závěrku za rck 2017. Obec o převodu hospodařského výsledku úětovala
aždne 1.6.2018.

NAPRAVENO
Dle prohlášení starosty obce Řitka bylo přijato systémové nápravné opaření tak,
že starosta obce zajistí, aby počínaje rokem 2019 bylo o převodu hospodářskeho výsledku
účtovóno v den schvólení účetní závěrlcy za rok 2018.

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

7



D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce futka za rok 2018 podle § 2 a § 3 zél<ona
č. 42012004 Sb., ve znéní pozdějších předpisů

Nebyly zjiŠtěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím
přezkoumání, které jž byly napraveny.

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákonač.42012004 Sb.)

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

PodíIy dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č,42012004 Sb.n v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazkina rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

Komentář:
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.
Celkový objem dlouhodobýchzávazkičiní 18 214 085,65 Kč.

futka 22.02.2019

Podpisy kontroloru:

0,34 oÁ

59143 oÁ

7194 Vo

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona ó.42012004 Sb., v platném znění:
' Dluh územního celku překroěil 60% prtměru jeho příjmů za poslední 4 rozpoďové roky,

neboť k31.12:20l8 činil Kč 18 2l4 085,65, což je 84 % pruměru příjmu územního celku
za posledni 4 rozpoětové roky.

KRAJSKÝ ÚŘeO
STŘEDOčESt<Éno rRelB

Odbor interního auditu a kontroly
150 21 Praha 5, Zborovská 11

Jiřina Šamanová

^l--/
Uaz"pp*"""r

kontrolor pověřéný íízenim přezkoumárrí

ffiIrena kováříková
kontrolorka

8



Tato znráva o rrýsledku přezkoumání:
- je náwhem zptávy o qýsledku přezkoumaní hospodaření, přičemž koneěným zněním zpíáw
se stává okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. ď) zákona
č. 42012004 Sb., k podaní písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání

- ke zjištěním uvedeným v tomto návrhu je možno podat písemné stanovisko ve lhůtě
do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy, a to kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumrání na adresu: Krajský úřad Středoěeského kraje, Odbor intemího auditu a kontroly,
Zborovská 11, 150 2lPraha5

- tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného
dílčího přezkoumrání

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se stejnopis ě. 2 předává statutárnímu zástupci
přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušnóho spisu územního celku
vedeného Odborem interního auditu a kontroly Krajského uřadu Středočeského kraje.

S obsahem zprávy o výsledku přezkoumaní hospodaření obce Ritta o počtu 10 stran
byl seznámen a stejnopis č. 2 převzal, p.Mgr. Kamil Abbid, starosta obce.

Mgr. Kamil
starosta obďe,

9



Rozdělovník:

Stejnopis počet wtisků Předáno Převzal

1 1x Iftajský uřad
Středočeského kraje Jiřina Šamanová

2 1x
Obec
Řitt a Mgr. Kamil Abbid

Upozornění:
' Uzavírání veřejnoprávních smluv - Upozorňujeme na nutnost uzavírání

veřejnoprávních smluv dle § 10a odst. 3 zákona č.25012000 Sb., v případě poskytování
dotací - peněžních prostředků - na stanovený účel zrozpoétuobce jiným subjektům, než
ji ňízeným příspěvkoqim organizacím vždy, pokud se jedná o prostředky použité
k plnění ukolŮ obce v samostatné působnosti a tudíž vázaných k tomuto účelu
(Do samostatné pŮsobnosti obce náIeží podle § 35 zákona ě. 12812000 Sb. záIežitosti,
které jsou v zájmu obce a jejich občanů. Obec v samostatné působnosti ve svém
Územním obvodu dále pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi
o vytvaření podmínek pro rozvoj sociální péée, a pro uspokojování potřeb sv}ch
občanů, zejména o uspokojovaní potřeby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, dopravy
a spojŮ, potřeby informací, výchovy a vzděIávání, celkového kulturního rozvoje
a ochrany veřejného pořádku.) - viz Stanovisko Ministerstva financí k někte4ým
dotazŮm územnich samosprávných celků k novele zikona č. 25012000 Sb. zveřejněné
ve Zprávách Ministerstva financí České republiky pro finanční orgány obcí a tra3Í O. :
z roku 2015.

Vnitřní směrnice - Upozorňujeme na qýznamnou neaktuálnost vnitřních předpisů obce
týkajících se zejména vedení účetnictví, a sice z hlediska věcného i legislativního -
nutno uvést do souladu s aktuálně platnou legislativou, skutečně používanými účetními
metodami a postupy a s vnitřním uspořádáním obecního uřadu tak, aby bylo možno
vždy považovatzejména vedení účetnictví obce zaúplné, správné aprtkazné.

10


